
Pag. 1 a 2 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto per lavori di manutenzione straordinaria 
ascensore matr. 17/90BR dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Brindisi, dietro corrispettivo 
di € 488,00. Codice C.I.G. Z7E38C7FA8 

 
Il Capo dell’ispettorato Territoriale 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTA la determinazione n. 24 dell’ 8/8/2022 di questo ITL con la quale è stata disposta la 

manutenzione ordinaria dell’ascensore in uso all’ufficio; 
 
VISTA la segnalazione pervenuta in data 10/11/2021 da parte della ditta Turco Ascensori con la 

quale si dichiara la urgente necessità di provvedere alla sostituzione del motorino porta della 
cabina, il cui costo è pari ad euro 400,00 al netto IVA; 

 
VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D .L gs.n. 50/2016; 
 
VERIFICATA sussistere, sui pertinente conto di bilancio U.1.03.02.09.004 "Manutenzione ordinaria e 

riparazione di impianti e macchinari" la disponibilità sufficiente a finanziare la spesa di € 488,00 al 
netto di IVA; 

 
VISTO che l’Ispettorato Nazionale ha provveduto a stanziare fondi sul capitolo di spesa 

U.1.03.02.09.004 dell’importo di euro 488,00; 
 
RITENUTO quindi, formalizzare il seguito di competenza stante il Decreto Direttoriale 673 del 12/10/2021 

di conferimento incarico di titolarità dell’ITL di Brindisi con decorrenza 01/11/2021 a tutto il 
31 ottobre 2024, dal quale discende la qualità di RUP di affidamento/acquisizione di forniture 
di beni e servizi quale è quella in argomento; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che per il presente affidamento la copertura della spesa è assicurata con i fondi 
sui conti di bilancio n. U.1.03.02.09.004 "Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 
macchinari" per un totale di € 488,40 comprensivo di IVA all 22%;  

2. di associare alla procedura di affidamento il seguente CIG: Z7E38C7FA8 
3. di richiedere all’operatore economico la documentazione comprovante l’assolvimento della 

imposta di bollo sull’ordinativo di fornitura (risoluzione Agenzia Entrate n. 96/E del 13 
dicembre 2012); 

4. di dare atto che ai sensi del “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento 
dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati 
dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 



Pag. 2 a 2 

esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché 
della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente 
con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell’apposita 
pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx). Il mancato 
rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 
procedura di affidamento del servizio”; 

5. di disporre che la presente determina sia pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente– Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it; 

 
 

Il Capo dell’ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 
Dott.ssa ALESSANDRA PANNARIA 


		2022-11-28T07:32:35+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2022-11-28T08:46:36+0100
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro delle Determine 2022.R.0000034.28-11-2022




